
wiadomości

WYSPA HARCERSKIEJ PRZYGODY - miejsce dla
młodych odkrywców
Data publikacji: 9.05.2016 10:40

Wyspa harcerskiej przygody ma być kreatywną przestrzenią, która będzie otwarta dla
wszystkich dzieci, nie tylko tych zrzeszonych w ZHP. Do hufcowego ogrodu pobawić się,
miło, ciekawie i twórczo spędzić czas na świeżym powietrzu przyjść będą mogli wszyscy.
Czy powstanie takie miejsce w Cieszynie? To zależy nie tylko od cieszyńskich harcerzy,
inicjatorów tego przedsięwzięcia, ale od nas wszystkich. Każdy może bowiem zagłosować w
konkursie Fundacji Aviva na ten projekt.

- Chcemy stworzyć miejsce, które pokaże, że przeżywanie fascynujących przygód jest możliwe nie tylko
w grach komputerowych. Na Wyspie Harcerskich Przygód dzieci będą mogły wcielić się w role
poszukiwaczy skarbów i tropicieli śladów. Będą rozwiązywać zagadki i porozumiewać się za pomocą
tajemnych szyfrów. A co najważniejsze - będą spędzać czas na świeżym powietrzu, w ruchu, bez Internetu
i wyświetlaczy smartfonów. Liczymy na to, że nasza propozycja przekona młode pokolenie, że do przeżycia
niesamowitej przygody wystarczy wyobraźnia. To dzięki niej można przenieść się w czasie, spotkać
niezwykłych bohaterów i posiąść niezwykłe umiejętności, a co za tym idzie - rozwijać się. Wierzymy,
że nasz projekt przyczyni się do zmiany sposobu spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież,
niezależnie od tego czy będą go spędzać na “Wyspie” czy gdzieś indziej – wyjaśniają inicjatorzy pomysłu.

Miejsce to ma powstać w ogrodzie Hufca przy ul.·Żwirki i Wigury w Cieszynie. Dlaczego harcerze nazwali go wyspą? -
Ogród z jednej strony otoczony jest przez bloki mieszkalne, z drugiej budynki szpitala. Wokół stoją zaparkowane
samochody. To sprawia, że wyróżnia się on spośród przestrzeni miejskiej, niczym wyspa na morzu - tajemnicza,
zielona i pełna przygód. Harcerze zamierzają większość prac na wyspie wykonać samodzielnie. - Atrakcje
wykonane zostaną z naturalnych materiałów, w oparciu o nasze doświadczenia wyniesione z obozowych
majsterek – wyjaśniają dodając, że w przedsięwzięcie zaangażowane będą wszystkie harcerskie pokolenia. Na
wyspie będzie tunel z wierzby, drewniana chatka, “Zakątek Gier Podwórkowych” ze stałymi stanowiskami do gry w
“klasy” oraz “kapsle”. Z pewnością niejeden rodzic czy dziadek, który przeprowadzi tam swą pociechę z wielką
radością sam odda się przyjemności demonstrowania latorośli, jak to się w te gry na podwórku bawiło... Będą też
tematyczne szlaki, na których dzieci uczyć się będą poprzez świetną zabawę rozpoznawania tropów zwierząt,
gatunków roślin, znaków topograficznych i wielu innych przydatnych i ciekawych rzeczy. Naokoło tych wszystkich
atrakcji staną nowe drewniane ławki, na których przysiąść będą mogli rodzice i dziadkowie. A jak na teren harcerski
przystało, nie zabraknie i bezpiecznego kręgu ogniskowego.

- Idea ogrodu jest, ze każdy będzie mógł z niego korzystać, wiec namawiamy mieszkańców Cieszyna, żeby
zagłosowali na naszą inicjatywę – mówi Danuta Huczała z cieszyńskiego Hufce. A głosować można tutaj
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Krótką prezentację pomysłu stworzoną przez cieszyńskich harcerzy zobaczyć można tutaj i tutaj 
 

http://todlamniewazne.pl/inicjatywa,1110,wyspa-harcerskiej-przygody-miejsce-dla-mlodych-odkrywcow.html
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